

Szczecin, dnia 23.01.2004r

Nasz znak: KSPMS/P/ /04

**Pani
Krystyna Łybacka
Minister Edukacji Narodowej
i Sportu**

Szanowna Pani Minister,

pielęgniarki środowiska nauczania i wychowania świadczące usługi zdrowotne w placówkach oświatowo – wychowawczych na terenie proszą Panią Minister o pomoc i wsparcie w działaniach na rzecz poprawy opieki pielęgniarskiej nad uczniami w roku 2004 i latach następnych.

Celem ogólnym założeń do systemu „Profilaktyczna opieka zdrowotna nad dziećmi i młodzieżą w środowisku nauczania i wychowania” , które zostały opracowane w roku 2003 przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu oraz Ministerstwo Zdrowia było zapewnienie wszystkim uczniom dostępności do opieki profilaktycznej oraz poprawa jej jakości.

Kontrakty zawarte z Narodowym Funduszem Zdrowia na rok 2004 uniemożliwiają wykonanie wszystkich zadań z zakresu medycyny szkolnej , a w szczególności realizacji programów profilaktycznych.

Pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania to jedyny profesjonalnie przygotowany reprezentant ochrony zdrowia pracujący na rzecz dzieci i młodzieży na terenie placówek oświatowo – wychowawczych. Powierzone zadania wykonuje z dużą odpowiedzialnością i wielkim zaangażowaniem. Dzieci i młodzież mają w niej powiernika w trudnych sytuacjach a w gabinecie zawsze mogą znaleźć oazę spokoju i azyl. Jest również edukatorem zdrowego stylu życia. Wielkim nieporozumieniem jest więc zaprzepaszczenie tego co jest już dobrze zorganizowane i funkcjonuje prawidłowo. Niestety działania Narodowego Funduszu Zdrowia nie są dobrym tego przykładem.

Opieka profilaktyczna w szkołach istnieje dzięki pielęgniarkom, które podjęły w latach 1999 – 2000 ryzyko i powołały Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej oraz

Indywidualne i Grupowe Praktyki Pielęgniarskie działające na rzecz dzieci i młodzieży. Jednak warunki finansowe proponowane przez NFZ uniemożliwiają utrzymanie naszych praktyk oraz nie przewidują godnej płacy za wykonaną pracę, a wręcz są na poziomie zasiłku dla bezrobotnych.. Konsekwencją działań NFZ jest duża pauperyzacja środowiska pielęgniarskiego, co powoduje odchodzenie doświadczonych pielęgniarek środowiska nauczania i wychowania z pracy w placówkach oświatowo – wychowawczych, a nawet z zawodu.

W związku z powyższym w imieniu całego środowiska zwracam się z prośbą do Pani Minister o ponowne przeanalizowanie zaistniałej sytuacji i wdrożenie działań naprawczych, które były opracowane w cytowanych na wstępie założeniach.

Z poważaniem

Prezes

Krajowego Stowarzyszenia Pielęgniarek

Medycyny Szkolnej



Małgorzata Wojciechowska